Replicant
factores 1.
opinionis.

Opinio non-
nullorum.

Augustinus.

Verum quia praemissa verba Ambrosii ordinem diligendi secundum *affectum* magis quam secundum *effectum* diligenter intuentibus explicare videntur, non indocte alii dicant, non modo in exhibitione operis, sed etiam in affectu caritatis ordinem differentem esse statutum, ut ante omnia diligamus Deum, secundo nos, tertio parentes, quarto filios vel fratres et huiusmodi, postea domesticos, demum inimicos. Quod vero Augustinus dicit, *pariter* omnes esse diligendos, et pari dilectione omnibus vitam optandam, ita accipi potest, ut paritas non ad *affectum*⁴ referatur, sed ad *bonum*, quod eis optatur, quia caritatem omnibus optare debemus, ut paria bona mereantur; sicut Apostolus di-

Sententia
Magistri.

¹ Ex *Origene* (hom. II. n. 8.) sumta, verba haec inveniuntur in *Glossa ordinaria* in hunc locum (v. 1.). A Scholasticis erronee tribuitur hic locus Ambrosio. — Edd., excepta 1, transpositione et additione usae, post *Canticorum* ponunt *capitulo secundo, id est. Pro inde filii* cod. D et edd. 1, 8 *tertio filii*. — Locus Scripturae est Matth. 22, 37.

² Edd. 1, 8 adiciunt *hic*.

³ Libr. VIII. de Trin. c. 8 n. 12.

⁴ Edd., exceptis 1, 8, perperam *effectum*. — Seq. locus Scripturae est 1. Cor. 7, 7.

⁵ Expositio in Evang. Lucae 8, 19 (cfr. Matth. 12, 49; Marc. 3, 34; Ioan. 49, 25). Verba sumta sunt ex Ambrosio in eundem locum libr. VI. n. 38.

⁶ Scil. Ambrosii, vel potius Origenis; cfr. supra nota 1. —

cit: *Volo, omnes vos esse sicut me*. Optanda est enim minoribus perfectio maiorum, ut ipsi fiant perfecti et sic parem mereantur beatitudinem; vel *pari dilectione*, id est *eadem dilectione*, omnes diligendi sunt. Item, quod ait: Ut tantum diligamus fratres, quantum nos, ita intelligi potest, id est *ad tantum bonum* diligamus fratres, ad quantum nos, ut *tantum bonum* eis optemus in aeternitate, quantum nobis, etsi non *tanto affectu*; vel *ibi quantum similitudinis est, non quantitatis*.

Solet etiam quaeri: si parentes nostri mali sunt, Dubium 4. vel filii, vel fratres, an magis vel minus diligendi sint aliis bonis, hac ratione nobis non copulatis. — Videtur, Difficultas 1.

quod magis sint diligendi boni, qui nobis carne non sunt coniuncti, quam mali carne coniuncti; quia nobis sunt coniuncti corde glutino caritatis. Sanctior est enim copula cordium quam corporum. Unde Beda⁵ de illis verbis Domini: *Mater mea et fratres mei hi sunt, qui verbum Dei faciunt*; ait: « Non iniuriose negligit matrem, nec mater negatur, quae etiam de cruce agnoscitur, sed religiosiores monstrantur copulae mentium quam corporum». — Verumtamen latebrosa quaestio est haec nec a nobis plene absolvenda, propter alia.